
Concept Raadsbesluit 
 
 
 
 
zaaknummer: 1950474 
 

Onderwerp: 
Diplomazwemmen Scenario B 
 
 
De raad van de gemeente Sliedrecht; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 november 2017; 
 
 

Besluit: 
1. In te stemmen met het voorstel om diplomawemmen per 01-01-2018 mogelijk te 

maken voor alle Sliedrechtse kinderen die de leeftijd van 5 jaar bereiken, kinderen uit 
groep 7 zonder zwemdiploma en statushouders. 

 
2. In te stemmen met een maximale looptijd van de regeling van 3 jaar en het uitvoeren van een 

evaluatie na 2 jaar. 
 
3. De kosten van circa € 235.000 voor het jaar 2018 te dekken uit het begrotingsoverschot 2018 en 

de dekking voor 2019 en 2020 te betrekken bij de integrale afweging van de kadernota 2019.  
 
4. In te stemmen met de bijbehorende begrotingswijziging zoals opgenomen in de 

bijlage. 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  
gemeente Sliedrecht op 28 november 2017 
 
 
De griffier,                 De voorzitter, 
 
 
 
 
mr. R.P.A. van Aalst           drs. A.P.J. van Hemmen  
 
 
 
 


	Concept Raadsbesluit

